
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
28/05/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 28/05/2012 

 
 

N°  30  del  16/05/2012 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI VIGILANZA AL VIGILE 

URBANO  PERIODO 2005/2010 
 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno sedici del mese di Maggio alle ore 18.30 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che a far data 29/01/2001, con decreto della Prefettura di Nuoro 

n.54/01 la dipendente Maddalena Bussu è stata nominata Agente di Pubblica 
Sicurezza; 
    VISTA la richiesta a firma della Signora Maddalena Bussu Prot.n. 336 del 
18/02/2010 Vigile Urbano, relativa all’ammissione al beneficio dell’indennità di 
vigilanza spettante al personale dell’area vigilanza con funzioni di cui all’articolo 
5 della L.65/86 (polizia giudiziaria, polizia stradale, ausiliario di p.s.); 
    VISTA la determina n. 808 del 02/12/2010 con cui si riconosceva la qualifica di 
Agente di Pubblica sicurezza al Vigile Urbano Maddalena Bussu, Categoria C - 
livello economico C1, come da decreto della Prefettura di Nuoro n.54/01 del 
29/01/2001, e si liquidava alla medesima dipendente la somma di EURO 92,57, a 
titolo di indennità di vigilanza relativa al mese di Dicembre 2010; 
    ATTESO che il medesimo atto stabiliva che, con provvedimento successivo, si 
sarebbe provveduto a liquidare alla dipendente Maddalena Bussu le indennità 
eventualmente spettanti; 
    RITENUTO opportuno, esperiti i dovuti accertamenti, ammettere al beneficio 
dell’indennità di vigilanza di cui all’oggetto, la dipendente Maddalena Bussu e 
per l’effetto liquidare alla medesima il relativo importo a decorrere dal 
01/03/2005 al 30/11/2010, al fine di evitare un contenzioso in materia; 
    VISTA la tabella allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
relativa al calcolo dell’importo spettante alla dipendente a titolo di indennità di 
vigilanza; 
 
RITENUTO, pertanto, dover provvedere in merito; 
 
ASSUNTI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, N° 167; 
 
Con voto unanime 

D E L I B E R A 
 
- DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- DI APPROVARE la liquidazione alla dipendente Maddalena Bussu della somma complessiva di  
euro 6.387,33 a titolo di indennità di vigilanza, con decorrenza dal 01/03/2005 al 30/11/2010 e di 
articolarla come segue: 
01/03/2005 – 31/12/2005 indennità spettante al personale area di vigilanza 

con funzioni di cui all’articolo 5 della L.65/86, pari ad euro 925,70 
(indennità per 10 mesi) vedasi tabella allegata; 

01/01/2006 – 31/12/2006 indennità spettante al personale area di vigilanza 
con funzioni di cui all’articolo 5 della L.65/86, pari ad euro 1.110,84 
(indennità per 12 mesi) vedasi tabella allegata; 

01/01/2007 – 31/12/2007 indennità spettante al personale area di vigilanza 
con funzioni di cui all’articolo 5 della L.65/86, pari ad euro 1.110,84 
(indennità per 12 mesi) vedasi tabella allegata; 

01/01/2008 – 31/12/2008 indennità spettante al personale area di vigilanza 
con funzioni di cui all’articolo 5 della L.65/86, pari ad euro 1.110,84 
(indennità per 12 mesi) vedasi tabella allegata; 

01/01/2009 – 31/12/2009 indennità spettante al personale area di vigilanza 
con funzioni di cui all’articolo 5 della L.65/86, pari ad euro 1.110,84 
(indennità per 12 mesi) vedasi tabella allegata; 

01/01/2010 – 30/11/2010 indennità spettante al personale area di vigilanza 
con funzioni di cui all’articolo 5 della L.65/86, pari ad euro 1.110,84 
(indennità per 11 mesi) vedasi tabella allegata; 
 

- DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio Personale per i 
provvedimenti di competenza. 
 

************************** 
 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 

 


